

Firande av Årets Svensk Amerikan 2016

Söndagen den 26 juni firades Årets Svensk Amerikan(ÅSA) musikern Nils Lofgren på restaurang Swea Hof Elite Plaza Hotel Göteborg. Nils Lofgren (se bifogad pressrelease) är den 57 personen som mottagit denna utnämning som årligen delats ut av Vasa Orden av Amerika sedan 1960.

Årets Svensk-Amerikan utses av Vasa Orden av Amerikas båda svenska distrikt. Vanligen växlar firandet mellan Växjö och Karlstad. Då årets ÅSA är medlem av Bruce Springsteens E Street Band förlades utdelandet till Göteborg på vilodagen mellan Bruce Springsteens konserter.

Klockan 13.30 rullades den röda mattan ut och vi som var gäster välkomnades och prickades av från gästlistan av Charlotte Börjesson och Bengt Hammargren, båda medlemmar av ÅSA kommittén. I kommittéen 2016 ingår från DL 20 Catherine Bringselius Nilsson ordf, Bengt Hammargren Kassör, Göran Nilsson adjungerad, från DL 19 Distriktsmästare Connie Grön, Distriktkulturledare Charlotte Börjesson och adjungerad och tillika dagens toastmaster Erik Gustavson.

I pelarsalen serverades välkomstdrink. Vi minglade och fick lyssna till vacker sång och musik. I minglet sågs dagens huvudperson Nils Lofgren med hustru Amy, sonen Dylan med flickvän. Vasa Medlemmar från DL 19, DL 20 samt medlemmar från USA, stormästare Tore Kellgren med hustru Birgitta samt Daga-Karin Lindquist. Här fanns också Nils svenska släktingar och medlemmar i E Street Band.

Dagens toastmaster Erik Gustavson hälsade oss välkomna och bjöd till bords. I matsalen samlades 80 gäster vid vackert dukade bord. Catherine Bringselius Nilsson höll tal och läste upp motivationen för utnämmandet.

Vi fick lyssna till vackermusik och körsång med Sve:a vokalensemble under ledning av Carolina Friberg.

Högtidligheten i matsalen inleddes med Värmlandsvisan, en hyllning till Nils som har sina rötter i Värmland. Nils farfar utvandrade från Torsbytrakten 1911. Under middagen fick Nils ta emot Vasa Ordens Gyllene plakett och diplom samt distriktens standar och två vackra Orrefors ljusstakar. Nils uppvaktades av Vasa Ordens stormästare Tore Kellgren med en bok med samlade svenska visor som samlats av svenska emigranter i USA och en bok om Vasa Ordens historia.

Uppvaktning kom också från UD av ambassadör Karin Olofsdotter, Kronobergs landshövding Kristina Alsér, Växjö Kommuns Vice ordförande Åsa Karlsson Björkmarker, The Royal Society for Swedish Culture Abroad (Riksföreningen Sverigekontakt) Lars Bergman samt från Migrationscentret i Karlstad Lotta Emthammar. Från Filipstads kommun överlämnade Distriktsmästare Connie Grön en statyett av Nils Ferlin. Nils uppvaktades också av sina svenska släktingar. Under en del av middagen kom också Bruce Springsteen med hustru och gratulerade Nils Lofgren.

Nils Lofgren höll ett varmt tacktal som han avslutade med att ta fram sitt dragspel och spelade Idas sommarvisa.

Tommy Hellström filmade för Vasa Orden av Amerika under hela eftermiddagen och skall senare i höst även göra ett hembesök hos Nils i Arizona. När filmen är färdig kommer den att publiceras på Vasa Ordens hemsidor.

En stort tack till Cathrine Bringselius Nilsson som ansvarat för årets arrangemang för ett mycket trevligt program.

Lidköping 160627

Connie Grön

Distriktsmästare

Distriktsloge 19 Norra Sverige